
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

     
 
 
 
 
 
      

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – 085 4450786 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 
di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  
Oggetto – Assunzione a bilancio 
 
Titolo progetto: Competenze in gioco 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 
CUP C74D24000680007 

LA DIRIGENTE 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 72 dell’11 aprile 2024 - Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024- 2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO  l’Avviso Prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027;  

Vista  la delibera del Collegio Docenti n. 101 del 09/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot. n. 
59369 del 22/04/2024; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 214 del 15/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot. 
n. 59369 del 22/04/2024,  

Vista  la candidatura n. 1564 del 21/05/2024; 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021 -2027 Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 avente 
ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Autorizzazione progetti”, quale 
formale autorizzazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 

VISTO  il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie  
VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5;  
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato in data 18/01/2024; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi all’ l’Avviso Prot 59369 del 
22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027. 





  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

     
 
 
 
 
 
      

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – 085 4450786 
 

L’importo complessivo del progetto è 51.280,00 € come indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 
Autorizzato 

Progetto 
ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 51.280,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 A QUATTRO MANI 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 A SCUOLA DI 

TEATRO 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 BibL&A - Lego et 

Amo 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 ENGLISH IN 

ACTION 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29 A SCUOLA DI 

ATLETICA 

6.060,00 € 

 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
AB-2024-29 

ORIEENTERING: 
alla ricerca del 
movimento tra natura e 
città 

 

7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

AB-2024-29 

A GONFIE VELE 7.460,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
AB-2024-29 

DEBATE: IL 
POTERE DELLA 
PAROLA 

6.060,00 € 

 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), alla sottovoce 01/07 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 
- (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) –Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2) la sottovoce P02/14 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-29” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+”, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 



  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 

Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

     
 
 
 
 
 
      

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – 085 4450786 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione Albo Pretorio “Atti”, 
Amministrazione Trasparente “Provvedimenti” e sito web sezione “Programma Nazionale “Scuola e Competenze 
(FSE+)” 2021-2027”, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 Enrica Romano 

(firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-06-24T17:43:01+0200
	ENRICA ROMANO




